МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 17»
МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 17»

П Р И К А З

07.11.2016. № 38/д

об утверждении стоимости оказания
платных дополнительных образовательных
услуг на 2017 учебный год.

На основании Постановления администрации муниципального образования
город Новомосковск от 26 октября 2016 года № 3515 «Об утверждении
предельных цен на платные услуги, оказываемые МБДОУ «Детский сад №

1. Утвердить стоимость платных дополнительных образовательных услуг в
размере 220 рублей в месяц.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Новомосковск

17»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МБДОУ
« Детский сад № 17»

И.А.Шестопалова

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 17»

МБДОУ «Детский сад №17»

ПРИКАЗ

07.11.2016 г. НОВОМОСКОВСК № 37/д

Об оказании платных дополнительных
образовательных услуг на 2017 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 года №706 «Об
утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Законом РФ «О защите прав
потребителей», Положением о платных дополнительных образовательных услугах МБДОУ
«Детский сад №17», на основании Устава и в целях всестороннего удовлетворения
образовательных потребностей родителей (законных представителей)

Приказываю:

1. Организовать работу по оказанию платных образовательных услуг в МБДОУ
«Детский сад №17» с 09.01.2017 по 31.05.2017 г.:

- направление: социально-педагогическое
- наименование программы «Развиваемся играя».

2. Считать 1 занятие, как академический час. Длительность академического часа
устанавливается с учетом возраста детей на основании п. 11.12. СанПиН2.4.1.3049-13.

3. Установить предельную наполняемость групп и их количество:
- «Развиваемся играя» - 10 детей -  1 группа;

4. Утвердить учебную нагрузку на срок с 09.01.2017 года по 31.05.2017 года
«Развиваемся играя» - 2 часа в неделю, 8 занятий в месяц;

5. Назначить ответственными по ведению табеля посещения детей педагога,
оказывающих платные образовательные услуги,

6. Педагогу платных образовательных услуг вести работу согласно разработанным и
утвержденным учебным программам срок с 09.01.2017 г. по 31.05.2017 года.

7. Утвердить должностную инструкцию педагога дополнительного образования по
оказанию платных образовательных услуг и ознакомить под роспись.

8. Установить срок оплаты услуг -  до 05 числа каждого месяца.

9. У твердить на 2017 год:

-  списки детей, на основании заключенных договоров на период с 09.01.2017 по
31.05.2017 года (согласно приложения №1);

- график работы педагога дополнительного образования, оказывающих платные
услуги: понедельник и четверг каждого месяца с 17-30 до 18-30 вне основного рабочего
времени;

- график работы с детьми по оказанию платных образовательных услуг;
- расписание занятий по платным образовательным услугам на 2017 год;

10. Заместителю заведующего Герасименко А.М.:
- осуществлять материальное обеспечение деятельности по оказанию платных

образовательных услуг.

11. Назначить ответственной за организацию работы по оказанию платных
образовательных услуг заместителя заведующего Ермолаеву Е.А.

12. Комплектование группы детьми, которые пользуются платными дополнительными
образовательными услугами осуществляет заведующий МБДОУ.

13. Заместителю заведующего Ермолаева Е.А.:
- обеспечить получение родителями (законными представителями) детей полной и
достоверной информацией об исполнителях и оказываемых образовательных
услугах;
- предоставить всю необходимую информацию о оказываемых услугах на стенде и
на сайте ДОУ;
- оказывать методическую и организационную помощь педагогам дополнительного
образования;

14. Закрепить следующие помещения для проведения платных дополнительных
образовательных услуг:
«Развиваемся играя» - кабинет педагога-психолога, помещение подготовительной
группы.

15. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения платных
образовательных услуг возложить на педагога дополнительного образования
оказывающего платные образовательные услуги.

16. Контроль своевременной оплаты оказываемых платных образовательных услуг
оставляю за собой.

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №17 И.А.Шестопалова